
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÁTIRO DIAS
Exportação gerada em 29/05/2025 09:04:48

Licitação: Pregão Eletrônico nº 023-2024 SRP/2024

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número: 023-2024 SRP/2024

Modo de Disputa: Aberto

Amparo Legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, I

Data de publicação: 04/06/2024

Data de realização: 18/06/2024

Horário: 08:00:00

Link do Sistema para Recebimento de Lances/Propostas:  https://bnccompras.com/Process/ProcessView?param1=
[gkz]6ZAMaLhaUBwTq9kq1qHE6/mcwYt7_BiJmeKnDeLXA2w_VxpBnYQFdsybT_JixGcgw2u/BJT97Ay4JXmdRCck2ES5oTeIzj4HCd7eGVcW3b4=

Número do Processo: 119-2024

Objeto: Seleção das melhores propostas visando o registro de preço para a Contratação de empresa para fornecimento de materiais elétricos
diversos, ferramentas e EPI's para atender na manutenção dos serviços de iluminação pública, do Município de Sátiro Dias – Bahia.

Órgão: MUNICÍPIO DE SÁTIRO DIAS/BA

Valor Estimado: R$ 862.906,17

Situação: Divulgada no PNCP

Número de Controle PNCP:  13648480000143-1-000016/2024 Visualizar no PNCP

Instrumento Convocatório
Tipo Arquivo

Aviso de Contratação Direta EDITAL_0352024_DO_PREGO_ELETRONICO_0232024__Material_Eletrico  

Outros Documentos COMUNICADO_DE_AMOSTRAS  

Lotes
Nº Objeto

1 LÂMPADA DE LED 40W, BIVOLT, COM FLUXO LUMINOSO A 4.000 LÚMENS, BASE: E27, VIDA ÚTIL: 25.000 HORAS, COR: 6.500K, GARANTIA MÍNIMA EXIGIDA DE 1 ANO E CERTIFICAÇÃO INMETRO.

2 LUMINÁRIA PÚBLICA DE LED 55W ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: PROTETOR CONTRA SURTO DE REDE: 10 KV/KA, FLUXO LUMINOSO: 8250 LM, TEMPERATURA DE COR: 4000K/5000K, EFICIÊNCIA LUMINOSA: 150 LM/W, TENSÃO: 100-240V, FATOR DE POTÊNCIA: 0.95, GRAU DE PROTEÇÃO: IP66, IK08, ÍNDICE DE REPRODUÇÃO DE COR: IRC >70, VIDA ÚTIL ATÉ 50.000H, FREQUÊNCIA: 50/60 HZ, BASE NEMA 7 PINOS, GARANTIA MÍNIMA EXIGIDA DE ATÉ 5 ANOS E CERTIFICADA INMETRO.

3 LUMINÁRIA 10 KV/KA, FLUXO LUMINOSO: 18000LM, TEMPERATURA DE COR: 4000K/5000K, EFICIÊNCIA LUMINOSA: 150PÚBLICA DE LED 120W ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: PROTETOR CONTRA SURTO DE REDE:LM/W, TENSÃO: 100-240V, FATOR DE POTÊNCIA: 0.95, GRAU DE PROTEÇÃO: IP66, IK08, ÍNDICE DE REPRODUÇÃO DE COR: IRC >70, VIDA ÚTIL ATÉ 50.000H, FREQUÊNCIA: 50/60 HZ, BASE NEMA 7 PINOS, GARANTIA MÍNIMA EXIGIDA DE ATÉ 5 ANOS E CERTIFICADA INMETRO.

4 LAMPADA LED BULBO 12 W BASE E 27, TENSÃO 100 - 240 50/60 HZ, TEMPERATURA DA COR 6500, VIDA ÚTIL NO MÍNIMO 25000 HORAS, FLUXO LUMINOSO DE 1311 LUMENS, CERTIFICADO DO INMETRO, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.

5 REFLETOR DE LED 100W POTÊNCIA: 100W, TEMPERATURA DE COR DA LUZ: 6.500K, LÚMENS: 7500LM, TENSÃO 100 A 240 BIVOLT, VIDA ÚTIL 25.000 HORAS, IP65 GARANTIA DE 12 MESES.

6 REFLETOR LED PT 200W 6.5K 16000

7 LUMINARIA ABERTA E27

8 RELE FOTO ELETONICO BIVOLT

9 BASE FIXA RELE

10 BRACO COMUM GALVANIZADO 1MT

11 BOCAL DE LOUCA E27 COMUM

12 PLAFON BOCAL DE LOUCA

13 CONECTOR PERFURANTE 25-150 X 25-150MM

14 CONECTOR PERFURANTE 10- 95 X 1,5-10MM

15 PARAFUSO MAQUINA 16X300MM

16 PARAFUSO MAQUINA 16X250MM

17 CABO RIGIDO 6,0MM 750V

https://bnccompras.com/Process/ProcessView?param1=%5Bgkz%5D6ZAMaLhaUBwTq9kq1qHE6/mcwYt7_BiJmeKnDeLXA2w_VxpBnYQFdsybT_JixGcgw2u/BJT97Ay4JXmdRCck2ES5oTeIzj4HCd7eGVcW3b4=
https://pncp.gov.br/app/editais/13648480000143/2024/16
https://pncp.gov.br/pncp-api/v1/orgaos/13648480000143/compras/2024/16/arquivos/1
https://pncp.gov.br/pncp-api/v1/orgaos/13648480000143/compras/2024/16/arquivos/2


17 CABO RIGIDO 6,0MM 750V

18 CABO RIGIDO 10MM 750V

19 CABO RIGIDO 16MM 750V

20 CABO PP 3X 2,5MM 500V

21 CORDAO TORCIDO 2X 2,5MM

22 CABO FLEX 1,5MM 750V

23 CABO FLEX 2,5MM 750V

24 CABO FLEX 4,0MM 750V

25 CABO FLEX 6,0MM 750V

26 CABO FLEX 10MM 750V

27 CABO FLEX 25MM 750V

28 CABO MULTIPLEX N.ISOL. 2+1X 16MM

29 CABO MULTIPLEX N.ISOL. 3+1X 16MM

30 FITA ISOLANTE 20MT

31 FITA ISOLANTE ALTA FUSAO 19MMX 10MT

32 ABRACADEIRA BAP 4 COMPLETA 1.10 CM

33 ALICATE AMPERIMETRO ET-3200

34 ALICATE ELETRICISTA 8280 C/PRENSA

35 CAPACETE A BA FRONTAL

36 LUVA ALTA TENSAO 2,5KV 500V

37 LUVA DE PROTECAO P15/ P16

38 LUVA DE VAQUETA

39 TALABARTE CORDA C/REG. DIST.

40 CINTO PARAQUEDISTA C/REG. TORAX

41 DISJUNTOR MONOFASICO 16A C

42 DISJUNTOR MONOFASICO 20A C

43 DISJUNTOR MONOFASICO 25A C

44 DISJUNTOR MONOFASICO 32A C

45 DISJUNTOR MONOFASICO 40A C

46 DISJUNTOR MONOFASICO 50A C

47 DISJUNTOR TRIFASICO 40A C

48 DISJUNTOR TRIFASICO 50A C

49 DISJUNTOR TRIFASICO 80A

50 DISJUNTOR TRIFASICO 100A C

51 CHAVE AJUSTAVEL 12"

52 JOGO CHAVE FENDA 5 PECAS 150-160 S

53 CHAVE TESTE DIGITAL

54 CHAVE FENDA 150 1/8X4

55 CHAVE FENDA 150 1/8X6

56 CHAVE FENDA 150 3/16X8

57 CHAVE CRUZADA 160 1/4X10

58 CHAVE CRUZADA 160 1/8X4

59 CHAVE CRUZADA 160 3/16X8

60 CHAVE ESTRELA CATRACA AÇO ISOLADA 13MM 1000V

Nº Objeto



60 CHAVE ESTRELA CATRACA AÇO ISOLADA 13MM 1000V

61 ESCADA FIBRA 3,60X 6,00MT

62 ESCADA FIBRA 6,00X 10,80MT

63 BALDE LONA FERRAMENTA 35X30

64 CONJUNTO RET A CHAMA AZ CALCA/CAMISA G

65 BOTINA ELASTICO N-40

66 BOTINA ELASTICO N-41

67 BOTINA ELASTICO N-42

68 VARA DE MANOBRA 7 ELEMENTOS

69 TOMADA EMBUTIR 2P+T 10A

70 TOMADA EMBUTIR 2P+T 20A

71 INTERRUPTOR 1 TC SIMPPLES + TOM 10A

72 INTERRRUPTOR 2 TC SIMPLES

73 INTERRUPTOR 1 TC SIMPLES

74 PLACA 4X2 CEGA

75 DISPOSITO DR 4P 63A 30MA

76 DISPOSITO DR 4P 40A 30MA

77 TERMINAL PRE ISOL PINO 2,5MM

78 TERMINAL PRE ISOL PINO 6MM PCT-100

79 BARRAMENTO PENTE MONO 80A 1X12P

80 BARRAMENTO PENTE TRI. 80A 16P

81 BARRAMENTO N T 12/16 DISJ.

82 HASTE TERRA 5/8 X 2.40 14.3MM

83 CONECTOR P/HASTE TERRA DUPLO 5/8

84 RACK PESADO 1/1

85 ROLDANA P/RACK 72X72

86 ARRUELA ELETRODUTO 1" PCT-05

87 BUCHA ELETRODUTO 1" PCT-05

88 TUBO ELETRODUTO PVC C/R 1

89 CURVA ROSCA 90G 1"

90 CURVA ROSCA 180G 1"

91 CAIXA INSPEÇÃO TIPO CONE

92 ALCA PREFORMADA DIST COBRE 35MM

93 CAXA PADRAO COELBA MONOFASICA

94 CAIXA PADRAO COELBA POLIFASICA

Nº Objeto


	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÁTIRO DIAS
	Instrumento Convocatório
	Lotes

